



2020年6月29日

各 位

会 社 名 岡本硝子株式会社  
代表者名 代表取締役会長 岡本 毅  
(JASDAQ・コード7746)  
問合せ先 IR担当部長 風間 卓  
電 話 04-7137-3111

(訂正)「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2020年5月29日に開示しました「2020年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示してあります。

記

1. 訂正理由

2020年3月期より、「機能性薄膜・ガラス事業」を新たに報告セグメントとしたため、「決算短信」4.連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等)の前連結会計年度(自2018年4月1日至2019年3月31日)の数値につき、新たな報告セグメントを独立させる形で組替えをして表示しましたが、その組替えに一部誤りがあったため、これを訂正するものです。

2. 訂正内容

「決算短信」4.連結財務諸表及び主な注記(5)連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等)につき、下記を訂正いたします。

【訂正前】

- 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報  
前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	光学事業	照明事業	機能性薄膜・ ガラス事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,513,374	789,906	847,292	5,150,573	928,370	6,078,943
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	3,513,374	789,906	847,292	5,150,573	928,370	6,078,943
セグメント利益 又はセグメント損失(△)	752,444	26,300	△65,557	713,187	139,063	852,250
セグメント資産	4,382,334	565,659	<u>510,161</u>	<u>5,458,154</u>	<u>837,076</u>	6,295,231
その他の項目						
減価償却費	337,516	10,855	50,340	398,711	35,753	434,465
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	164,390	549	<u>76</u>	<u>165,016</u>	<u>220,332</u>	385,348

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、デンタルミラーなどの医療向けガラス製品、洗濯機用ドアガラスなどを含んでおります。

(中略)

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(中略)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	<u>5,458,154</u>	5,070,361
「その他」の区分の資産	<u>837,076</u>	588,199
全社資産(注)	1,276,784	1,823,667
連結財務諸表の資産合計	7,572,015	7,482,228

(注) 全社資産は、主に親会社での余資運用資金(現金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等であります。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	398,711	371,718	35,753	21,250	15,726	18,575	450,191	411,544
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	<u>165,016</u>	183,256	<u>220,332</u>	13,962	207,224	32,271	592,572	229,490

【訂正後】

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報  
前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	光学事業	照明事業	機能性薄膜・ ガラス事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,513,374	789,906	847,292	5,150,573	928,370	6,078,943
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	3,513,374	789,906	847,292	5,150,573	928,370	6,078,943
セグメント利益 又はセグメント損失(△)	752,444	26,300	△65,557	713,187	139,063	852,250
セグメント資産	4,382,334	565,659	<u>679,674</u>	<u>5,627,667</u>	<u>667,563</u>	6,295,231
その他の項目						
減価償却費	337,516	10,855	50,340	398,711	35,753	434,465
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	164,390	549	<u>205,440</u>	<u>370,380</u>	<u>14,967</u>	385,348

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、デンタルミラーなどの医療向けガラス製品、洗濯機用ドアガラスなどを含んでおります。

(中略)

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(中略)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	5,627,667	5,070,361
「その他」の区分の資産	667,563	588,199
全社資産(注)	1,276,784	1,823,667
連結財務諸表の資産合計	7,572,015	7,482,228

(注) 全社資産は、主に親会社での余資運用資金(現金及び有価証券)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門に係る資産等であります。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度	前連結会計年度	当連結会計年度
減価償却費	398,711	371,718	35,753	21,250	15,726	18,575	450,191	411,544
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	370,380	183,256	14,967	13,962	207,224	32,271	592,572	229,490

以上